1 Apud Halic. *Ρῶμον*, hodie legimus, nomen nullius significationis; de quo sic notat Sylburg. ad p. 59. v. 26. » Uterque interpretes (idest Caprus, et Glareanus) *Ῥωμόλον* legit, non *Ῥῶμον*: haud scio an convenientius. Neutrum probabis, secundum Eusebium, qui exhibet *Ῥέμον*; eamque lectionem habet et Sync.

2 Pro, և զպիոս. et Piam, legendum cum Gr. *Καπιου* vel *Καπιου*, ut ferunt tam Dionys. quam Sync. *proavi Capryae nomine*.

3 Cod. Arm. *Anicavus*, ubi juxta Gr. lectionem Dionys. et Sync. *Janiculum*, legendum esset *յանիկոն*, vel *անիկոն*. Latine *Janiculum*, de quo sic profert Glarienus apud Sylburg. ad p. 59. v. 28. 29. » *Janiculum* est perquam vetustus locus, ac pars urbis Romae, ut Plin. testa-

tur lib. 3. cap. 5. quo in loco quidam libri habebant *Antipolis*; Hermolaus restituit Aeniopolis. Dionysius noster vocat Aenean.

4 Cum nemo possit dubitare, quin Anchises pater Aeneae fuerit, quod et expresse fert Gr. lectio, pro certo habetur in cod. Arm. pro *Հաւոն*, ceu *Հորն*, patris, irrepsisse *Հաւոյն*, avi.

5 *Romuli* nomen deest apud Dionys. ac Sync. quo sublato, Romae aedificatio cum aliis oppidis ad solum Remum supra memoratum pertinet. Ubi advertas velim, hunc Remum Romuli fratrem alium omnino esse a Romo, quem infra citabimus; alium item a primo Romulo fratrem Romi Romulum, ut magis aperte est apud Syncellum.

նի շինուած հռոմայ, մինչև էնեայ
և արովացւոց եկեալ էր յիտաղիա:
Եւ զայս ոչ եթէ գոյզն որ 'ի մա
տենագրաց պատմէ, այլ անտիոքոս
սիւրակուսայ, զորմէ յառաջագոյն
յիշատակեցաք. և ասէ այսպէս: 'Ի
Թագաւորութեան ամորգեայ 'ի զա
տինացւոց աշխարհին, քանզի էր ի
տաղիա յայնժամ 'ի տարանտայ մին
չև ցարսիդոնի ծովեզրն, գալ նմա
անդր իբրև անն միոյ փախստականի
'ի հռոմէ. և պատմէ զայս ձև օրի
նակի: Վանզի իտաղիոս ծերացեալ
էր, մորգէս Թագաւորեաց. առ սո
քաւ այր հասանէր 'ի հռոմայ ուս
տեմն, որում անուն էր սիկեղոս:
Վանզի ըստ սիւրակուսացւոց մա
տենագրին՝ հին և առաջին գտանի
հռոմ քան զարովացւոց ժամանակն,

quam Aeneas et Trojani in Italiam
advenissent.

Hoc autem non adeo vilis aliquis
inter scriptores narrat, sed Antiochus
Syracusanus, cujus ante meminimus.
Ita enim ait: Regnante Amorgete ¹ in
Latinorum regione ², namque Italia
tunc erat a Taranto usque ad oram
Posidoniae, venisse ad eum quendam
virum quasi Roma profugum. Refert
autem his verbis. Quum Italus con
sensuisset, Morges regnavit: hujus
tempore vir pervenit Roma extorris ³,
cui nomen Sicelus ⁴. Itaque secun
dum Syracusanum scriptorem, vetu
stior ac superior Trojanorum tempo
ribus Roma invenitur; eaque vel eo
dem loco sita, ubi hodierna urbs in
colitur; vel alicubi pagus erat eodem